Câmara Municipal de Montes Claros
Gabinete do Vereador Cláudio Rodrigues de Jesus

REQUERIMENTO NO 14/2023

O VEREADOR QUE A ESTE SUBSCREVE, vem, por meio do presente, requerer, após Consulta a0 Plenario,
que seja encaminhado o ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Montes Claros, Humberto
Guimarães Souto, solicitando gue seja feito estudo para viabilidade de instalacão de redutores de
velocidade na extensão da Avenida Leonel Beirão de Jesus.

Senhor Prefeito,

Justificativa

Assunto: Redutores de Velocidade Avenida Leonel Beirão de Jesus

Sirvo-me do presente para solicitar a Vossa Senhoria que solicite da
MCTRAS estudo técnico para avaliar a possibilidade de instalação de redutores de
velocidade na extensão da Avenida Leonel Beirão de Jesus, tendo em vista que com o
alargamento e o recapeamento de parte da via, está tendo abuso dos indices de velocidade
por parte de condutores de veículos.

Sendo só para o momento, coloco-me à disposição para eventuais
esclarecimentos, renovando votos de profundo respeito institucional.

Montes Claros/MG, 15 de maio de 2023.

Cáutio Rodrigues
VEREADOR

(-)

Jesus

CLÁUDIO RODRIGUES DE JESUS
VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

{ "type": "Document", "isBackSide": false }